ПРОТОКОЛ № 66
Правлен 1ш Саморегул11 руемой органюащ111 Ассощ1ац1111 nроект11 ровщ11ков

«Содейств11я орга1111 зац11ям п роект11ой отрасл11»

«2 1)) июня 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования : принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Фра н цева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ lIP АВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 чле~юв Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. П равление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правлс1111я

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил уrвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замеча~1и й не поступ ило.

РЕШИЛИ: уrвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за>> 5 голосов, « п роти в» - нет, «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка д11я Правлс1111я:

1. Принятие новых чле1юв в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием ко нкурентных способов заключения
договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Приостановление права осуществлять подготовку прое1>.-rной документации члена СРО АП СОПО,

допустившего грубое нарушение требовани й стандартов и внуrренних документов СРО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павлов ну, которая доложила присуrствующим о поступивших

заявлениях о приеме в чле1-1ы СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111 •1 е111юй отвстстве1111 остыо «НЕГУС ЭКСПО И11тср11эш11л» (ОГРН

1037739255509, инн 7717088033),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остью «CTPOЙIIPOEKT» (ОГРН 1135040006001, ИHll
5040126094),
Общество с огра1111 •1е1111ой ответстве1111остыо <<.Jl11в11свые С 11стемы» (ОГРН 1097746308637, ИJ-111
7715760330),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и п равил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о л и цах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным станда ртам саморегулируемой орган изации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е111юй ответствс1111остыо «НЕГУС

ЭКСПО И1перюш11л» (ОГРН 1037739255509, ИIПI 7717088033).
Присвоить ООО «НЕГУС ЭКСПО И11111ер11'Jи111л» первый урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с

право,11 осуществлять подготовки 11роек11111ой д01,у,11е11111а11ии, сmои.мость 1·:0111орой по од110.11у до?овору

11е превышает 25 ООО ООО (двадцати плmи мшшио1юв) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «Проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111чс1шой ответствс11 1юстыо

«СТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1135040006001 , ИНН 5040126094).

Присвоить ООО «СТРОЙПРОЕКТ» первый уровепь ответстветюстu члепа СРО с право.11
осуществлять подготовки проеютюй доку.мептацuи, стои.мость которой по одпо.му договору пе

превыиюет 25 ООО ООО (двадцати пяти .мШ1J1uопов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че1111ой ответстве111юстыо

<<Л11в11евые Системы» (ОГРН 1097746308637, И1П1 7715760330) с при1iятием решения о присвоении
уровня ответственности с моме~1та поступления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда из

НОПРИЗ.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди~югласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответствен ности членам СРО АП СОПО.

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использован ием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО.
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованиеl\1

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч . 11
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроителыюго кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 1 91-ФЗ доплатами в компенсационный фN~д обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Бес паловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров 11одряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уров~1и ответствешюсти.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязател ьств СРО АП СОПО и на ос новании поданных заявлени й :

устаповить первый уровеиь ответстве1111ост11 •щепам СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111•1е111юй ответстве111юстыо «Едшюс оюю» (ОГРН 1045009153310, ИHll
5045032234),
2. Общество с огра1111•1е1111ой ответстве111юстыо «НЕГУС ЭКСПО И1псрюш11л» (OГPll

1037739255509, инн 7717088033).
Голосовали : «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единоглас но.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесе1ши изменений в реестр чл енов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с огра 1111че1111ой ответстве1111остыо «Альянс Инвест» (ОГРН 5157746112277, ИHJI

7704337853),
Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо <<И 11жс11ер110-стро11тсль11ая Ком11а1111я «АСЭМ»

(ОГРН 1177746409356, ИНН 9710028102),
а также доложила о результатах рассмотрения предста вленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и прав ил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строитеJ1ьство, оценки соо· 1 u\.:·1 стuни :.1 1 ю. н1щ

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой орга низации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организаuии
Общество с огра1111•1е1111ой ответстве1111остыо «Алья11с И 11 вест» (ОГРН 5157746112277, ИH ll

7704337853) о произошедшей сме1-1е руководителя и о произошедшей смене места нахождения согласно

заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изме1-1ения в реестр членов СРО АП СОПО, •1лену Саморегулируемой орrанизаu1111

Общество с о гра1111 •1е1111ой ответствс1111остью «И 11жс11ер11 0-стро1псл ь11ая Ком ш1111ш «А СЭ М »
(ОГРН 1177746409356, И.ИН 9710028102) о произошедшей смене места нахождения согласно

заявлению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение при нято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов ~1

внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с огра1111чс111юй отвстстве1111остыо <dIРОМСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1077762986730,
ИНН 7722631015),
Общество с огра1111•1е1111ой ответствс1111остыо «ДСК Строй-с11т11» (ОГРН 1107746391873, ИI 111
7717674207),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111 остыо «ЭлектроК011такт+» (ОГРН 1083808012551 , ИНН
3808183914).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутре~1н ие документы саморегул ируемой

организации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутрею-1их документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к с вои 11 1

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО :

1. Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо «ПРОМСТРОЙСЕРВИС» (OГP ll
1077762986730, Ш1Н 7722631015) до 19 сентября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних доку111ентов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111•1е1111ой ответстве1111остыо

«ПРОМСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1077762986730, ИНН 7722631015) до 19 сентября 20 18 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутрен них до кументов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исклю•1ить из членов Ассоциации Общество

с огра1111че111юй отвстстве1111 остыо <dIРОМСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1077762986730, Иllll
7722631015).

Голосовали : «За>> - 5 голосов, « Проти ю> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АГI

СОПО, примен ить меру дисципл инарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к свои 11 1

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

2. Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо «ДСК Строй-с11т11» (ОГРН 1107746391873,
ИНН 7717674207) до 19 сентября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111 •1 с 111юй ответствс1111остыо «ДСК

Строй-с11пш (ОГРН 1107746391873, ИНН 7717674207) до 19 сентября 20 18 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутрен~1их документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правлен ие о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество
с огра1111•1е1111ой ответствешюстыо «дек СтроЙ-СllТIШ (ОГРН 1107746391873, инн 7717674207).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1 .3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к свои~1

членам» - приоста11овление права осуществлять подготовку проекпюй документации члена СРО:

3. Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо «ЭлектроК011такт+» (ОГРН 1083808012551 ,
ИНН 3808183914) до 19 сентября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения ста ндартов и внутренних документов

СРО, п ринятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо
«Эле~..-rроК011так1+» (ОГРН 1083808012551 , ИНН 3808183914) до 19 сентября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра 1111че111юй ответственностью «Электро](о1паю+» (ОГРН 1083808012551, ИНН 3808183914).
Голосовали : «За» - 5 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.